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Metnin Yapısal Yorumu 
Metin, uluslararası ilişkilerde güçlü devletlerin çıkar odaklı tutumlarını ele alan bir analiz sunmaktadır. 
Yapısal olarak incelendiğinde, metin şu temel bölümlemelerle oluşturulmuştur: 

Giriş 

Metin, uluslararası ilişkiler bağlamında güçlü ve zayıf devletlerin ilişkilerinin analiz edileceğine dair bir ön 
izlenim sunmaktadır. Bu giriş kısmı, okuyucuyu daha derin bir analize hazırlamak amacıyla tematik bir 
çerçeve çizmektedir. 

İç Bölümler 

Metin, ana temasını destekleyen birkaç alt başlığa bölünmüştür. Her bir başlık, uluslararası siyasetin farklı 
bir yönünü ele almaktadır. Bu başlıklar şu şekilde sıralanabilir: 

• Rogg & Nok Analizi Üzerine Değerlendirme: Güçlü devletlerin zayıf devletleri nasıl kullandığına 
dair bir analiz sunulmakta ve bu bağlamda kullanılan devletlerin akıbetleri irdelenmektedir. 

• Batı ve NATO'nun Rolü: Batı'nın ve NATO'nun stratejik çıkarlar doğrultusunda sergilediği politikalar 
ele alınmakta ve bu politikaların sonuçları tartışılmaktadır. 

• ABD'nin Derin Devlet ve Çıkar İlişkileri: ABD’nin yönetim değişikliklerine rağmen devam eden çıkar 
odaklı stratejileri, kurumsal yapılar üzerinden açıklanmaktadır. 

• Küresel Manipülasyon ve Yanıltıcı Yardım Anlatıları: Küresel yardım anlayışının, manipülatif bir 
çerçevede sunulması ve bu stratejilerle hedef saptırmaları yapılması tartışılmaktadır. 

Sonuç 

Sonuç kısmı, metnin genel argümanlarını toparlayarak okuyucuyu bir değerlendirme yapmaya teşvik eder. 
Bu bölümde özellikle uluslararası siyasetin güç odaklı doğası eleştirilmektedir. 

Genel Yorum 

Metin, tematik açıdan tutarlı bir şekilde yapılandırılmıştır. Her başlık, ana argümanı destekler nitelikte 
belirli bir olay veya perspektif üzerine odaklanmaktadır. Metnin dili eleştirel ve analitik bir ton taşımaktadır, 
okuyucuya uluslararası ilişkilerdeki çıkar çatışmalarının doğasını kavraması için net bir çerçeve 
sunmaktadır. 
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Metin, uluslararası ilişkilerde güçlü devletlerin çıkarları doğrultusunda zayıf devletleri 
nasıl kullandığını ve bu kullanılmış devletlerin akıbetlerini analiz eden bir bakış açısı 
sunmaktadır. 

Batı ve NATO'nun Rolü 
Metin, NATO'nun Ukrayna ile bağlantılı politikalarını eleştirerek, ittifakın kapılarını 
kapatma mesajının arka planında yatan sebep-sonuç ilişkilerinin gerçeği yansıtmadığını 
öne sürmektedir. NATO'nun ve genelde Batı'nın, kendi çıkarlarına hizmet eden devletleri 
kullanıp sonrasında yalnız bıraktığını vurgulamaktadır. Bu, uluslararası siyasetin, güç 
odaklı ve pragmatik doğasını gözler önüne sermektedir. 

ABD'nin Derin Devlet ve Çıkar İlişkileri 
ABD’nin yönetimleri değişse bile, devletin derin yapılarının ve CIA gibi organlarının, çıkar 
odaklı politikalarını devam ettirdiği ifade edilmektedir. ABD'nin, çıkarlarının sona erdiği 
noktada bir ülkeyi yalnız bırakması, küresel ölçekte diplomatik bir norm olarak 
değerlendirilmiştir. Bu bağlamda, ABD'nin uluslararası ilişkilerdeki yaklaşımı eleştirel bir 
şekilde irdelenmektedir. 

Küresel Manipülasyon ve Yanıltıcı Yardım Anlatıları 
Metin, yardım edilmesi izlenimi yaratılan durumların aslında kandırmaca ve hedef 
saptırma stratejilerinin bir parçası olduğunu belirtmektedir. Görünürde yapılan 
yardımların, esas olarak aldatmacaya dayandığı ve bunun diplomatik bir oyun olduğu 
iddia edilmektedir. 

Sonuç ve Yorum 
Rogg & Nok'un bu analizi, uluslararası ilişkilerdeki güç asimetrilerini ve büyük devletlerin 
çıkar odaklı mantığını gözler önüne seren bir eleştiridir. Güçlü devletlerin politika ve 
stratejileri, yalnızca kendi çıkarlarını maksimize etme üzerine kurulu olarak 
tanımlanmakta ve bu ilişkilerin yapısal bir sorun olduğu ifade edilmektedir. 

Batı Bloğunun Algı ve Diplomatik 
Stratejileri Üzerine Eleştirel Analiz 
Sonuç analizinde belirtilen görüşler, uluslararası ilişkilerde Batı bloğunun uyguladığı 
politikaların sorgulanabilir olduğunu vurgulamaktadır. Medya platformlarında yer alan 



içeriklerin, Batı'nın politikalarını eleştiren yazarlar tarafından gerçeklerin daha net bir 
şekilde görüldüğüne dair bir algı yaratması dikkat çekicidir. Ancak bu, medya aracılığıyla 
yayılan bilgilerin her zaman tarafsız ve güvenilir olmadığını da ortaya koyar. 

Sorular arasında yer alan “Batı blokunun algılama haberi yanıltma amacı taşıyor olabilir 
mi?” sorgusu, uluslararası diplomasi ve medya ilişkilerinde manipülasyonun ne ölçüde 
etkili olduğunu irdelemektedir. İyi ve kötü polis stratejileri üzerinden yürütülen algı 
çalışmaları, belirli siyasi hedeflere ulaşmak için kullanılan bir araç olabilir. Bu açıdan, 
yanıltma haberlerinin ne kadar sürdürülebileceği ve bu tür stratejilerin ne derece etkili 
olduğu önemli sorular arasında yer alır. 

Rogg & Nok'un yapay zekâ destekli analizinde ortaya konduğu üzere, yıllarca süren 
vaatlerin Kiev'e yardımı olmadığı ve bölgedeki barışı teşvik edemediği iddiası, Batı'nın dış 
politikalarının uzun vadeli etkilerinin sorgulanmasına neden olmaktadır. Bu bağlamda 
“kral çıplak” ifadesi, diplomatik stratejilerin şeffaflıktan uzak olmasına yönelik bir eleştiri 
olarak değerlendirilebilir. 

Sonuç olarak, medya ve diplomasi arasındaki ilişkinin manipülatif doğası, uluslararası 
siyasetin güç odaklı ve çıkar temelli yapısını bir kez daha gözler önüne sermektedir. 

Batı Bloğunun Algı Stratejileri ve Hedef 
Saptırma Taktikleri 
Diplomatik Çabalar ve Manipülasyon Üzerine Derinlemesine Bir 
Analiz  

Giriş 
Batı bloğu tarafından uluslararası diplomasi sahnesinde uygulanan algı stratejileri ve 
hedef saptırma taktikleri, küresel siyasetin en çok tartışılan konuları arasında yer 
almaktadır. Bu stratejiler, genellikle medya aracılığıyla yayılan bilgilerin manipülatif 
doğası üzerinden şekillenir ve büyük devletlerin çıkar odaklı politikalarını örtbas etmek 
ya da yönlendirmek amacıyla kullanılır. Rogg & Nok'un yapay zekâ destekli analizi, bu 
konuyu daha ayrıntılı bir şekilde ele alarak çeşitli örnekleri ve sonuçlarını gözler önüne 
sermektedir. 

Donald Trump Dönemi Diplomasi: Ukrayna Krizi ve Algı 
Stratejileri 
Eski Başkan Donald Trump'ın Ukrayna'daki savaşı "24 saat içinde" sona erdirme sözü, 
Batı bloğunun medya üzerinden algı yaratma çabalarının bir örneği olarak 



değerlendirilmektedir. Ancak Trump yönetiminin ateşkes sağlamak adına yürüttüğü 
diplomatik çabalar, büyük ölçüde yanlış yönlendirilmiş ve başarısız olmuştur. Diplomatik 
hatalar arasında, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in kararlılığını hafife almak ve 
Kremlin'in saldırgan tutumuna karşı gerekli baskı mekanizmalarını uygulamamak öne 
çıkmaktadır. 

Bir Stratejik Karar: Ukrayna’nın NATO Üyeliğinin Masadan Kaldırılması 
Trump yönetiminin beceriksiz Ukrayna diplomasisi içerisinde doğru bir stratejik hamle 
yaptığı kabul edilmektedir: Ukrayna’nın NATO üyeliğini masadan kaldırmak. Şubat 
ayında Savunma Bakanı Pete Hegseth tarafından yapılan açıklamada, “ABD’nin Ukrayna 
için NATO üyeliğinin müzakere edilmiş bir çözümün gerçekçi bir sonucu olduğuna 
inanmadığı” ifade edilmiştir. Bu karar, Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik işgal motivasyonları 
ile doğrudan bağlantılı olup, ateşkes müzakerelerini kolaylaştırmayı amaçlamaktadır. 

NATO’nun Tutumu ve Gelecek Perspektifleri 
NATO üyeleri, Kiev’i silahlandırma politikalarını devam ettirmelerine rağmen, sahada 
doğrudan askeri müdahalede bulunmamışlardır. Bu durum, ittifakın Ukrayna’yı 
savunmanın NATO ile Rusya arasında bir savaşı garanti etmesi gerektiğine inanmadığını 
açıkça göstermektedir. Ancak bu politikaların, Ukrayna'nın NATO üyeliği için boşuna 
çaba göstermesi ve nihayetinde başarıya ulaşamaması durumunda Ukrayna liderliğini 
zayıflatabileceği belirtilmektedir. Ukrayna’nın gelecekteki güvenliğini sağlamak adına 
daha gerçekçi seçenekler arayışına girmesi gerektiği vurgulanmaktadır. 

Algı, Manipülasyon ve Medya İlişkileri 
Rogg & Nok’un yapay zekâ destekli analizinde, medya aracılığıyla yayılan bilgilerin 
manipülatif doğasına dikkat çekilmektedir. Özellikle Batı bloğunun politikalarını eleştiren 
yazarlar tarafından yayılan içeriklerin, gerçeklerin daha net bir şekilde görülmesine 
yardımcı olduğu iddia edilse de, bu tür bilgiler her zaman tarafsız ve güvenilir olmayabilir. 
Medya ve diplomasi arasındaki ilişkiler, sıklıkla manipülasyon araçları olarak kullanılarak 
kamuoyunu yönlendirme stratejileriyle şekillendirilir. 

Ukrayna’nın Geleceği İçin Alternatifler 
Gelecek hafta Lahey’de gerçekleşecek NATO zirvesinde, Ukrayna’nın Rusya’ya karşı 
kendini savunmak için ihtiyaç duyduğu desteği alması taahhüt edilmelidir. Ancak 
ittifakın Ukrayna’nın NATO üyeliğinin geleceğinde olmadığını açıkça belirtmesi, Kiev ve 
destekçilerinin, ülkenin ihtiyaç duyduğu güvenliği sağlamak için başka planlar yapma 
görevini devam ettirebilmesini sağlayacaktır. Bu yaklaşım, diplomatik müzakerelerin 
daha gerçekçi bir zemine oturtulmasını mümkün kılabilir. 



Sonuç ve Değerlendirme 
Uluslararası diplomasi ve medya arasındaki manipülatif ilişki, Batı bloğunun çıkar odaklı 
politikalarını gözler önüne sererken, yanıltıcı haberlerin ve stratejik hedef saptırma 
taktiklerinin ne kadar etkili olabileceğini de göstermektedir. Rogg & Nok’un yapay zekâ 
destekli analizi, güç odaklı siyasi yapının ve büyük devletlerin diplomatik oyunlarının 
arkasında yatan gerçekleri ortaya koymaktadır. Ukrayna krizi çerçevesinde, Batı 
bloğunun tutumu ve NATO’nun politikaları, küresel siyasetin karmaşıklığını ve bu alanda 
etkili olan manipülasyon tekniklerini anlamak için önemli bir örnek teşkil etmektedir. 

Bu analiz, medya ve diplomasi arasındaki ilişkilerin şeffaflık ve gerçeklikten uzak 
olduğunu vurgulayarak, uluslararası siyasetin daha adil ve sürdürülebilir stratejilerle 
yönetilmesi gerektiğini önermektedir. 

NATO'nun Genişlemesi ve Hedef 
Saptırma Mesajları 
Uluslararası Siyasi Algılar Üzerine Bir İnceleme  

Batı Bloğunun Algı ve Mesaj Stratejileri 
Batı bloğunun politikaları, sıklıkla medya aracılığıyla yayılan manipülatif mesajlar 
aracılığıyla şekillendirilir. Bu mesajlar, uluslararası kamuoyunun dikkatini belirli bir yöne 
çekmek ve belirli bir algı oluşturmak için stratejik bir şekilde tasarlanır. Bu tür 
manipülasyonlar, "ARKA BAHÇEMDE DEĞİL" şeklindeki mesajlarda kendini gösterir ve 
özellikle NATO'nun genişleme politikaları üzerinden algı yönetimi yürütülür. 

NATO'nun Genişleme Süreci 
Soğuk Savaş'ın sona ermesinden bu yana, NATO, Sovyet liderliğindeki Varşova Paktı'nın 
yerini alarak dünya çapında güçlü bir askeri ittifak hâline gelmiştir. 1991 yılında 16 üyesi 
bulunan NATO, yedi genişleme dalgasıyla bugün 32 üyeye ulaşmıştır. Bu genişleme, 
yetenekli ve güçlü kuvvetlerle Rusya sınırlarına giderek daha fazla yaklaşmıştır. 

Rusya'nın Tepkileri ve Algıları 
Rusya, NATO'nun genişlemesine ilk olarak 1990'ların başlarında itiraz etmiştir. 1993 
yılında Rusya Devlet Başkanı Boris Yeltsin, NATO'nun doğuya doğru genişlemesine karşı 
uyarıda bulunarak, bu durumu "neo-izolasyon" olarak tanımlamıştır. Yeltsin, 1995 yılında 
ABD Başkanı Bill Clinton ile yaptığı görüşmelerde, Rus halkı için bu genişlemenin 
"ihanet" anlamı taşıyacağını ifade etmiştir. 



Putin Dönemi ve Daha Çatışmacı Bir Politika 
1999 yılında Vladimir Putin'in göreve gelmesiyle birlikte, Rusya'nın dış politikası daha 
çatışmacı bir hâl almıştır. Putin, 2007 Münih Güvenlik Konferansı'nda NATO'nun 
genişlemesini "ciddi bir provokasyon" olarak nitelendirmiş ve sınırlarına askeri altyapı 
koyma gerekliliğini sorgulamıştır. 2008 yılında Gürcistan ve Ukrayna'nın NATO üyeliği 
gündeme geldiğinde, Rusya'nın tepki olarak Gürcistan'daki iki bölgeyi kontrol altına 
alması ve Ukrayna'nın NATO'ya katılımını engellemeye çalışması bu politikaların bir 
parçası olarak görülmektedir. 

Ukrayna Krizi ve NATO 
2014 ve 2022 yıllarında Ukrayna'ya yönelik Rus işgalleri, NATO'nun genişlemesini 
engellemek amacıyla gerçekleştirilen stratejik hamleler olarak değerlendirilmiştir. Putin, 
2022 yılında Ukrayna'daki "özel askeri operasyonunun" başlangıcında yaptığı 
konuşmada, NATO'nun doğuya doğru genişlemesini ve askeri altyapısının Rusya 
sınırlarına yaklaşmasını "Rusya için temel tehdit" olarak tanımlamıştır. 

Hedef Saptırma ve Medya Manipülasyonları 
Rogg & Nok’un yapay zekâ destekli analizine göre, Batı bloğu tarafından yayılan medya 
içerikleri, hedef saptırma ve manipülasyon araçları olarak kullanılmaktadır. Bu mesajlar, 
algı yönetimi stratejileriyle uluslararası kamuoyunu yönlendirmeyi hedefler. Örneğin, 
NATO'nun genişlemesi ile ilgili medyada sunulan içerikler, Batı politikalarının meşru 
gösterilmesi ve Rusya'nın tehdit olarak algılanmasını pekiştirmek amacıyla 
tasarlanmıştır. 

Değerlendirme 
NATO'nun genişleme politikaları ve bu politikaların medya aracılığıyla algılanma 
biçimleri, uluslararası siyasetin karmaşıklığını ve manipülasyon tekniklerini anlamak 
açısından önemli bir örnek teşkil etmektedir. Batı bloğunun hedef saptırma mesajları, 
uluslararası siyasette adil ve sürdürülebilir stratejilerin gerekliliğini daha güçlü bir şekilde 
vurgulamaktadır. 

Batı Bloğunu Algılatan Haberlerin 
Yönlendirme Mesajları 
Politik Stratejiler ve Propaganda Örnekleri  



Batı bloğu tarafından yayımlanan medya içerikleri, uluslararası kamuoyunu yönlendirme 
amacı taşıyan hedef saptırma ve manipülasyon stratejileri kapsamında önemli bir rol 
oynamaktadır. Özellikle NATO'nun genişlemesi ve bu genişlemenin Rusya üzerindeki 
etkisi, Batı propagandasında sıkça yer bulan bir konu olmuştur. Bu metinde, çeşitli 
örnekler ve analizler üzerinden bu stratejilerin nasıl işlediği ve uluslararası ilişkilerdeki 
sonuçları ele alınacaktır. 

Moskova'nın NATO'nun Genişlemesine Karşı Tepkisi 
Moskova, NATO'nun genişleme fikrine ittifak ilk ortaya çıktığı andan itibaren karşı 
çıkmıştır. Bu durum özellikle Rusya’nın güvenlik endişelerini artırmış ve uluslararası 
kamuoyunun dikkatini çekmiştir. Örneğin, propagandaya dayalı içeriklerde Rusya'nın bu 
itirazlarının sürekli olarak reddedilmesi, Moskova'nın endişelerinin meşruiyetini sorgular 
bir biçimde sunulmaktadır. 

NATO'nun Açık Kapı Politikası: Clinton ve Albright’ın İfadeleri 
1997 NATO zirvesinde Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Bill Clinton, NATO'nun 
genişleme politikasını savunurken, bu sürecin “Stalin’in II. Dünya Savaşı’nın sonunda 
Avrupa’da çizdiği yapay sınırları ortadan kaldıracağını” ileri sürdü. Aynı şekilde, Dışişleri 
Bakanı Madeleine Albright, NATO'nun bir “savunma ittifakı” olarak kaldığını ve hiçbir 
ülkeyi düşman olarak görmediğini vurguladı. Bu tür ifadeler, Batı bloğunun genişleme 
politikalarını meşru göstermeye yönelik bir strateji olarak değerlendirilir. 

Propaganda ve Yönlendirme Mesajları 
Batı bloğunun medya içerikleri, genellikle Rusya'nın NATO’yu tehdit olarak algılamasını 
geçersiz kılmaya çalışan mesajlarla doludur. Örneğin, ABD Başkanı Joe Biden, 2022’nin 
başlarında yaptığı açıklamada NATO’nun Rusya için bir tehdit oluşturmadığını iddia 
etmiş, bu görüş NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg tarafından da tekrarlanmıştır. 
Ancak bu tür savunmaların çoğu, jeopolitik gerçekliklerden uzak veya samimiyetsiz 
argümanlar olarak eleştirilir. 

Rusya’nın Stratejik Endişeleri 
Rusya’nın NATO’ya yönelik itirazlarının temelinde, ittifakın savunma amaçlı olmasına 
rağmen komşularına bol miktarda askeri güç ve altyapı sağlayan bir yapı olarak 
genişlemesi yatmaktadır. NATO’nun Ukrayna’ya olan yakınlığı, ister askeri tesisler, ister 
istihbarat altyapısı olsun, Rusya için göz ardı edilemez bir tehdit oluşturmaktadır. 
Özellikle Ukrayna’nın tarihi bağları ve stratejik önemi, Moskova’nın NATO saflarına 
katılmaması yönündeki kararlılığını pekiştirmiştir. 



Batı bloğunun medya içerikleri, algı yönetimi stratejileriyle uluslararası kamuoyunu 
yönlendirmek için kullanılmaktadır. Bu içerikler aracılığıyla NATO’nun genişleme 
politikaları meşrulaştırılmaya çalışılırken, Rusya’nın tehdit algısı manipüle edilmektedir. 
Bu durum, uluslararası siyasetin karmaşıklığını ve medya aracılığıyla yürütülen 
propaganda tekniklerini anlamak açısından önemli bir örnek teşkil etmektedir. 

Batı Bloğu, NATO ve Rusya: Jeopolitik 
Gerçeklikler ve Algı Yönetimi 

NATO'nun Genişlemesi ve Rusya'nın Tepkisi 
NATO'nun genişleme politikası, Soğuk Savaş sonrası dönemde uluslararası siyasetin en 
çetrefilli konularından biri haline gelmiştir. Bu genişleme, özellikle Ukrayna üzerinden 
Rusya ile Batı bloğu arasında yaşanan gerilimde kendini açıkça göstermektedir. 
Moskova, NATO'nun Ukrayna'ya yaklaşmasını, güvenlik endişeleriyle sık sık dile getirdiği 
bir tehdit olarak algılamaktadır. 

Batı Bloğunun Algı Yönetimi 
Batı bloğu, NATO'nun genişlemesini meşrulaştırmak adına çeşitli medya stratejileri 
kullanmaktadır. Bu stratejiler, Rusya'nın itirazlarını ve tehdit algısını geçersiz kılmayı 
amaçlayan mesajlar içermektedir. Örneğin, NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ve 
ABD Başkanı Joe Biden gibi liderler, ittifakın savunma amaçlı olduğunu ve Rusya için bir 
tehdit oluşturmadığını sıklıkla vurgulamaktadır. Ancak bu tür ifadeler, eleştirmenler 
tarafından genellikle jeopolitik gerçekliklerden uzak bir propaganda olarak 
değerlendirilir. 

Rusya'nın Stratejik Endişeleri 
Rusya'nın NATO karşıtı duruşunun temelinde, ittifakın genişleme politikalarının 
doğrudan sınırına kadar ulaşması yatmaktadır. NATO'nun askeri altyapısının Ukrayna'ya 
kadar ilerlemesi, Moskova'nın tehdit algısını derinleştirmektedir. Tarihsel bağları ve 
stratejik önemi nedeniyle Ukrayna, Rusya için vazgeçilmez bir bölge olarak 
görülmektedir. Bu nedenle Moskova, Ukrayna'nın NATO'ya katılmasını önlemek adına 
güçlü bir direnç göstermektedir. 

ABD ve Mahalle Koruyuculuğu 
Rusya'nın komşularını ittifaklardan uzak tutma stratejisi, büyük güçlerin uluslararası 
siyasetteki tarihsel davranışlarına paralellik göstermektedir. Özellikle ABD'nin Batı 
Yarımküre'deki politikaları bu bağlamda dikkat çekicidir. ABD, kuruluşundan itibaren 



Avrupalı rakiplerini bölgeden uzaklaştırmak için diplomasi ve baskı yöntemlerini 
kullanmıştır. 20. yüzyılda bu tutum, Latin Amerika üzerindeki etkisini sürdürmek adına 
defalarca askeri müdahalelere başvurmasıyla devam etmiştir. Küba füze krizi, ABD'nin 
mahalle koruyuculuğunun en dramatik örneği olarak tarihe geçmiştir. 

Güncel Perspektifler 
Washington, Rusya'nın Ukrayna'nın NATO üyeliğine yönelik endişelerine daha dikkatli 
yaklaşabilirdi. Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Ned Price'ın, Rusya'nın Latin Amerika'da 
askerlerini konuşlandırmayı düşünmesine karşı "hızlı ve kararlı bir yanıt" sözü vermesi, 
bu durumun güncel bir yansımasıdır. ABD'li yetkililer, jeopolitik gerçeklikleri daha 
stratejik bir biçimde değerlendirmeli, Rusya'nın endişelerini göz ardı etmek yerine daha 
ağırbaşlı politikalar geliştirmelidir. 

Rusya ve NATO arasındaki gerilim, küresel siyasetin en çetrefilli meselelerinden biri 
olarak karşımıza çıkmaktadır. Batı bloğu, medya aracılığıyla algı yönetimi stratejileri 
geliştirerek kendi politikalarını meşrulaştırmaya çalışırken, Moskova bu genişlemeyi 
varoluşsal bir tehdit olarak görmektedir. Bu durum, uluslararası siyasetin karmaşıklığını 
ve küresel güçler arasındaki rekabetin derinliğini anlamak açısından önemli bir örnek 
teşkil etmektedir. 

Ukrayna ve NATO Üyeliği: Algı Yönetimi ve 
Jeopolitik Gerilimler 

Batı Bloğu ve Algı Yönetimi 
Batı bloğu, NATO'nun genişlemesini meşrulaştırmak için medya stratejilerini yoğun bir 
şekilde kullanmaktadır. Bu stratejiler, hedef saptırma ve yönlendirme mesajları 
aracılığıyla Rusya’nın itirazlarını etkisiz hale getirmeyi amaçlamaktadır. Özellikle NATO 
liderleri ve Batılı yetkililerin açıklamaları, NATO’nun savunma amaçlı bir ittifak olduğu ve 
Rusya için tehdit oluşturmadığı iddialarını sık sık gündeme taşımaktadır. Ancak bu 
açıklamalar, eleştirmenler tarafından jeopolitik gerçeklikleri perdelemeye yönelik bir 
propaganda olarak değerlendirilmektedir. 

NATO'nun Gürcistan ve Ukrayna Politikaları 
NATO'nun 2008'de Gürcistan ve Ukrayna'nın nihai olarak üye olacağına dair yaptığı 
beyan, birçok açıdan bir uzlaşma niteliğindeydi. Bush yönetimi, bu iki ülkeyi üyelik 
yolunda hızla ilerletmek isterken Avrupalı liderler, bu adımın Moskova ile ilişkileri ciddi 
şekilde kötüleştirebileceğinden endişe duyuyordu. Bu nedenle, "üye olacağı" yönündeki 



formülasyon, hem arzuları tatmin etmek hem de zararsız bir ifade yaratmak amacıyla 
hazırlanmıştı. Ancak bu belirsiz dil, bölgede patlayıcı sonuçlar doğurdu. 

Gürcistan'ın Durumu 
NATO’nun 2008’deki açıklamasından sonra Gürcistan Devlet Başkanı Mihail Saakaşvili, 
Güney Osetya’da Rus yanlısı ayrılıkçılarla şiddetli bir çatışmaya girişti. Bu durum, 
Rusya’nın askeri güç göndermesi ve Güney Osetya ile Abhazya’nın kontrolünü ele 
geçirmesi için bir bahane oluşturdu. NATO, Gürcistan’a destek konusunda oldukça pasif 
bir tutum sergiledi ve bu süreçte Batı’nın desteği konusunda beklentilerini yüksek tutan 
Saakaşvili ciddi bir hayal kırıklığı yaşadı. 

Ukrayna'nın Gelişmeleri 
Ukrayna, Gürcistan'dan farklı bir yol izlemesine rağmen benzer bir kaderle karşılaştı. 
2014 Maidan Devrimi ve Rusya’nın Kırım ile Donbas’ı işgali sonrasında Ukrayna, NATO 
üyeliği hedefini anayasasına dahil etti. Ancak 2022’de Rusya’nın yeniden işgal hareketi 
başlatmasıyla NATO ülkeleri Ukrayna’ya silah desteği sağladılar; fakat Ukraynalı askerler 
sahada yalnız kaldılar. 

NATO'nun Retorik ve Gerçeklik Arasındaki Çelişkisi 
Vilnius’taki 2023 zirvesinde Devlet Başkanı Volodymyr Zelensky, NATO’nun Ukrayna’nın 
üyeliği konusundaki isteksizliğini "saçma" olarak nitelendiren sert açıklamalar yaptı. 
Bunun ardından NATO, "Ukrayna’nın geleceğinin NATO’da olduğunu" iddia etti. 2024’te 
ise Ukrayna’nın üyelik yolunun "geri döndürülemez" olduğuna dair güvence verdi. Ancak 
bu retorik, Ukrayna’nın NATO kapısında beklemeye devam ettiğini, fakat üyelik sürecine 
dahil edilmediğini açıkça göstermektedir. 

Sonuç ve Ukrayna'nın Durumu 
Ukrayna için NATO üyeliği, yıllardır süren umutlar ve belirsizliklerle dolu bir süreç oldu. 
Batı’nın desteği retorik düzeyde var olsa da jeopolitik gerçeklikler, Ukrayna’yı dışarıda 
beklemeye zorlamaktadır. Kiev’in nihayetinde bu gerçeği kabul etmesi, gelecekteki 
stratejik adımlarını daha sağlam bir zemine oturtması açısından faydalı olabilir. 
Jeopolitik gerilimler, NATO’nun genişleme politikaları ve Rusya’nın bu durumlara 
yaklaşımı, uluslararası siyasetin en hassas ve karmaşık konularından biri olarak öne 
çıkmaktadır. 

KELİMELERDEN DAHA YÜKSEK SESLE: 
NATO ve Ukrayna Meselesi 



NATO'nun Stratejik Kararları ve Ukrayna 
NATO, yıllardır Ukrayna'nın üyelik talepleri karşısında karmaşık bir pozisyon almıştır. Üye 
devletler, Ukrayna’nın üyelik sürecine kapıyı tamamen kapatmaktan kaçınsa da bu ülkeyi 
savunmak için doğrudan Rusya ile savaşa girmeyi çıkarlarına uygun görmemişlerdir. Bu 
yaklaşım, hem NATO'nun güvenilirliğini hem de Ukrayna halkının beklentilerini derinden 
etkilemiştir. 

Savaşın Ağır Bedelleri 
Ukrayna, üç yıldan uzun süredir süren Rusya’nın saldırıları karşısında cesur bir direniş 
sergilemiştir. Bu süreçte yaklaşık 500.000 Ukraynalı hayatını kaybetmiş veya 
yaralanmıştır. ABD ve müttefikleri, Ukrayna’ya şimdiye kadar 300 milyar dolara yakın 
askeri ve ekonomik yardım sağlamış olsa da NATO ülkeleri sahaya tek bir asker 
göndermemiştir. Bu durum, NATO’nun Ukrayna’yı destekleme konusundaki sınırlarını 
belirlemiş ve ittifakın önceliklerinde Rusya ile doğrudan bir çatışmayı ön planda tutma 
kararını açıkça göstermiştir. 

Rusya ile Tırmanma Riskinin Yönetimi 
NATO liderleri, Ukrayna’ya sağlanan silahların ölümcüllüğünü ve menzilini dikkatlice 
sınırlayarak Rusya ile olası bir tırmanma riskini azaltmaya çalışmıştır. Bu politikalar, 
NATO’nun Ukrayna’yı destekleme stratejisinin bir parçası olsa da savaşın demokrasi ve 
uluslararası düzenin savunulması için kritik olduğunu ifade eden retorikle çelişmektedir. 
Bu zıtlık, NATO’nun jeopolitik hesaplamalarının Ukrayna’nın beklentileriyle uyumlu 
olmadığını göstermektedir. 

Üyelik Meselesinin Karmaşıklığı 
Ukrayna’nın NATO üyeliği, ittifak içerisinde ciddi tartışmalara yol açmıştır. NATO liderleri, 
Ukrayna’nın Batı’nın geleceği için savaştığını ve kurallara dayalı düzenin korunması 
konusunda kritik bir rol oynadığını ilan etseler de, doğrudan bir savaşın III. Dünya Savaşı 
riskini taşıdığına kanaat getirmişlerdir. Bu nedenle, savaş sonrası Ukrayna’ya bir güvenlik 
garantisi verilmesinin, NATO’nun Rusya ile savaşa girmeye zorlanmaması açısından 
önem taşıdığı dile getirilmiştir. 

Sonuç ve Stratejik Durum 
NATO, Ukrayna’nın savunma mücadelesinde doğrudan yer almamayı seçse de bu 
durum, ittifakın gelecekteki güvenilirliğini ve jeopolitik stratejisini karmaşık bir noktaya 
taşımaktadır. Eğer Ukrayna NATO üyesi olduktan sonra Rusya tarafından saldırıya 
uğrarsa, ittifak üyelerinin bu ülkeyi savunmama kararı alması NATO'nun güvenilirliğini 
ciddi şekilde baltalayabilir. Bu nedenle, NATO kendisini imkansız bir ikilemde bulabilir: 
Rusya’ya karşı doğrudan bir savaşa girmek ya da geri çekilerek Batı ittifakının temellerini 
sarsmak. 



NATO’nun Ukrayna konusunda aldığı kararlar, kelimelerden daha yüksek sesle konuşan 
bir gerçekliği yansıtmaktadır. Bu gerçeklik, Batı ittifakının Ukrayna’yı destekleme 
stratejilerinin sınırlarını ve jeopolitik çıkarlarını açıkça ortaya koymaktadır. Ukrayna’nın 
mücadelesi, demokrasi ve uluslararası düzenin savunması açısından önemli bir savaş 
olsa da NATO’nun bu mücadelenin maliyetlerini sınırlandırma konusundaki tutumu, 
ittifakın karmaşık dengelerini gözler önüne sermektedir. 

Ukrayna’nın NATO Üyeliği ve Batı’nın 
Stratejisi 
Günah Çıkarma Perspektifiyle Rogg & Nok Bilgilendirme Analizi  

AYRI AMA YALNIZ DEĞİL 
Bu bölümde, Rogg & Nok’un yapay zekâ destekli analizlerinden yola çıkılarak 
Ukrayna’nın NATO üyeliği hedefinin başarısız olduğu gerçeği ele alınmaktadır. 
Ukrayna’nın acımasız Rus saldırılarına maruz kalmaya devam etmesi, Kiev için sert ve 
acı verici bir gerçeklik yaratırken aynı zamanda ülkenin güvenliği açısından yeni vizyonlar 
geliştirme fırsatları sunmaktadır. NATO üyeliği hedefinin yanılsamasına son vermek, 
Ukrayna’nın güvenlikten vazgeçtiği anlamını taşımaz. Bu aksine, Kiev’in mevcut 
durumunu daha gerçekçi ve ulaşılabilir hedeflere odaklanarak değerlendirmesine 
yardımcı olabilir. 

Washington ve Ortakların Rolü 
Kiev’in, Washington ve diğer ortakları silahlanma ve destek sağlayacak ikili güvenlik 
anlaşmalarını mümkün olduğunca etkin kullanmaya ikna etmesi gerekmektedir. 
NATO’nun 2023 zirvesi marjında yürütülen müzakerelerin sonucu olan güvenlik 
anlaşmaları Ukrayna için kritik öneme sahiptir. Bu anlaşmalar, ülkenin direncini 
artırırken aynı zamanda AB üyeliği gibi ekonomik ve siyasi reformları hızlandıracak bir 
süreci destekleyebilir. AB’ye katılım, Ukrayna’ya güvenlik garantilerinin farklı bir 
versiyonunu sunmak için önemli bir adımdır. Avrupa Birliği Antlaşması’nın 42.7. maddesi 
ile karşılıklı savunma taahhüdü, Moskova’nın bu entegrasyonu askeri değil, ekonomik ve 
siyasi bir tehdit olarak görmesini sağlamaktadır. 

Diplomatik Çözüm ve Ateşkes 
Eski ABD Başkanı Trump’ın diplomatik çabalarından ortaya çıkan öneriler arasında 
Rusya’nın işgal ettiği Ukrayna topraklarının yaklaşık yüzde 20’sini elinde tuttuğu bir 
ateşkes planı bulunmaktadır. Ancak bu çözüm, Ukrayna’nın geri kalan yüzde 80’inin 
güvenli, egemen ve müreffeh bir demokrasi olarak varlığını sürdürmesi halinde kabul 



edilebilir. Bu hedefe ulaşmak, NATO’nun Ukrayna’ya askeri kabiliyet, eğitim ve istihbarat 
sağlamasını gerektirecektir. Kiev, Putin’e karşı Ukrayna’nın direniş gücünü açıkça 
göstermeli ve özgür bir Ukrayna’yı başarı hikâyesine dönüştürmeye odaklanmalıdır. 

NATO Üyeliği Masadan Kalkıyor 
Ukrayna’nın NATO üyeliğinin masadan kaldırılması, Kiev’in güvenliğini sağlama 
konusunda daha etkin diplomatik manevralar yapmasını kolaylaştıracaktır. Putin’in 
Ukrayna’nın NATO’ya katılmayacağına kesin kanaat getirmesi, savaşı sona erdirme 
olasılığını artırabilir. NATO ise Rusya’nın yalnızca savaşın sona ermesini değil, aynı 
zamanda Ukrayna’nın kendini savunma kabiliyetine yönelik herhangi bir kısıtlamadan 
vazgeçmesini talep etmelidir. 

Fikir Birliği Zorluğu 
NATO’nun doğu kanadındaki bazı üyeler Ukrayna’nın ittifaka dahil edilmesi konusunda 
ısrarlı olsalar da bu durum ortak bir fikir birliği oluşturmayı zorlaştırmaktadır. Bu 
noktada, Trump’ın ticari diplomasi anlayışı, Ukrayna için NATO üyeliğinin artık mümkün 
olmadığını net bir şekilde ifade etme kapasitesine sahiptir. Yönetim, Ukrayna’ya 
direnişini sürdürebilmesi için gereken yardımı sağlamaya devam etmeyi taahhüt 
ederken, NATO üyeliği kapısını kapalı tutmayı da açıkça belirtmelidir. 

Rogg & Nok yapay Zekâ Destekli Analiz 


